LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BẾN TRE
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

	CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC

TỈNH BẾN TRE
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 07/KH-CĐGD
	Bến Tre, ngày 13 tháng  4  năm 2012

KẾ HOẠCH
về việc tổ chức Đại hội Công đòan các cấp tiến tới Đại hội  IX
Công đoàn giáo dục tỉnh Bến Tre nhiệm kỳ 2013-2018

Căn cứ Điều lệ CĐVN năm 2008; Căn cứ Kế hoạch số 117/KH-CĐN ngày 05/4/2012 của CĐGD Việt Nam về tổ chức đại hội (hội nghị) Công đoàn Giáo dục các cấp tiến tới Đại hội XIV Công đoàn Giáo dục Việt Nam và Đại hội XI Công đoàn Việt Nam; Căn cứ Kế hoạch số 20/KH-LĐLĐ ngày 11/4/2012 của LĐLĐ tỉnh Bến Tre về tổ chức Đại hội CĐ các cấp tiến tới Đại hội IX Công đoàn tỉnh Bến Tre; Hội nghị BCH CĐGD tỉnh lần thứ 18 (khoá VIII) thống ban hành kế hoạch tổ chức Đại hội CĐ các cấp tiến tới Đại hội IX CĐGD tỉnh Bến Tre nhiệm kỳ 2013-2018 như sau:

I.  Mục đích yêu cầu
1.1. Quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XI, các Nghị quyết của Ban Chấp hành TW Đảng, Quốc hội, Chính phủ về giáo dục và đào tạo, Nghị quyết đại hội Đảng bộ các cấp, Chương trình hành động của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Chương trình hoạt động của công đoàn ngành, tạo được sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức và hoạt động của tổ chức Công đoàn, trong đội ngũ cán bộ, giáo viên và người lao động (CBGVLĐ) Ngành Giáo dục; đổi mới nội dung, phương thức hoạt động nhằm tập hợp rộng rãi CBGVLĐ vào tổ chức công đoàn, xây dựng tổ chức công đoàn vững mạnh, góp phần đổi mới căn bản và toàn diện nền giáo dục Việt Nam theo Nghị quyết XI của Đảng.

1.2. Đại hội Công đoàn Giáo dục các cấp có nhiệm vụ đánh giá đúng tình hình phong trào CBGVLĐ và hoạt động công đoàn giáo dục các cấp; kết quả thực hiện nghị quyết đại hội công đoàn cấp mình, nghị quyết đại hội công đoàn cấp trên; rút ra những bài học kinh nghiệm về thành công, phân tích rõ yếu kém và nguyên nhân để xây dựng mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện các chỉ tiêu phấn đấu cho nhiệm kì tới.

1.3. Thông qua Đại hội CĐGD các cấp lựa chọn, bầu vào ban chấp hành công đoàn những cán bộ có đủ năng lực, trình độ, có khả năng tổ chức thực hiện nghị quyết của đại hội, có tâm huyết, nhiệt tình, có uy tín trong phong trào CBGVLĐ và hoạt động công đoàn; dám đấu tranh, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của CBGVLĐ; tăng cường năng lực cán bộ, nâng cao hiệu quả hoạt động, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ thời kì đẩy mạnh CNH, HĐH và hội nhập quốc tế; thực hiện tốt các chức năng, nhiệm vụ của tổ chức công đoàn, đặc biệt là chức năng đại diện bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của CBGVLĐ; nâng cao uy tín, vị thế công đoàn giáo dục các cấp.

1.4. Đại hội Công đoàn Giáo dục các cấp phải thực sự là đợt sinh hoạt chính trị dân chủ, rộng rãi, sôi nổi của CBGVLĐ, của tổ chức công đoàn. Đi đôi với việc tổ chức đại hội, công đoàn giáo dục các cấp phải quan tâm đến việc góp phần thực hiện nhiệm vụ chính trị của đơn vị, của ngành; cải thiện điều kiện làm việc, xây dựng quan hệ lao động hài hòa, ổn định, tiến bộ tại các trường học, cơ quan, đơn vị.

1.5. Phương châm của đại hội: Dân chủ, đoàn kết, đổi mới, thiết thực
II.Nội dung, phương thức và thời gian tổ chức Đại hội:
2.1. Nội dung
-Thảo luận, thông qua các báo cáo của ban chấp hành; quyết định phương hướng, nhiệm vụ của công đoàn nhiệm kỳ tới của cấp mình.

-Tham gia góp ý dự thảo các văn kiện của đại hội công đoàn cấp trên trực tiếp. (Đại hội CĐCS đơn vị, trường học trực thuộc CĐGD Huyện, Thành phố thảo luận đóng  góp ý kiến văn kiện Đại hội CĐGD Huyện, Thành phố. Đại hội CĐCS đơn vị, trường học trực thuộc CĐGD tỉnh thảo luận, đóng góp ý kiến văn kiện Đại hội CĐGD tỉnh. Đại hội CĐGD Huyện, Thành phố thảo luận, đóng góp ý kiến văn kiện Đại hội LĐLĐ Huyện, Thành phố và CĐGD tỉnh. Đại hội CĐGD tỉnh thảo luận, đóng góp ý kiến văn kiện Đại hội LĐLĐ tỉnh và CĐGDVN)
- Đề xuất, kiến nghị các nội dung, nhiệm vụ trình Đại hội IX CĐGD Tỉnh, Đại hội IX Công đoàn tỉnh Bến Tre, Đại hội XIV Công đoàn Giáo dục Việt Nam và đại hội XI Công đoàn Việt Nam; những nội dung cần sửa đổi trong Điều lệ Công đoàn Việt Nam khóa X.

- Bầu ban chấp hành nhiệm kì mới của công đoàn cấp mình và bầu đại biểu đi dự đại hội công đoàn cấp trên.
Lưu ý:  Đối với đơn vị tổ chức hội nghị, chỉ bổ sung kiện toàn ban chấp hành (nếu có) và bầu đại biểu đi dự đại hội công đoàn cấp trên; thực hiện các nội dung của hội nghị theo quy định trên.
2.2. Phương thức tiến hành:
2.2.1. Đại hội CĐ các cấp chỉ được tổ chức 1 vòng từ cơ sở đến cấp tỉnh.
2.2.2. Các CĐCS mới thành lập năm 2011, BCH hoạt động còn lâm thời đều tiến hành Đại hội theo kế hoạch này (Riêng CĐGD Mỏ Cày Bắc, CĐCS Trung tâm GDTX Mỏ Cày Bắc không tổ chức Đại hội, mà chỉ mở hội nghị đại biểu, hội nghị toàn thể đoàn viên).
2.2.3. Những nơi chưa ổn định về tổ chức, cán bộ thì phải kiện toàn ổn định trước khi tiến hành đại hội. Trường hợp không tổ chức được đại hội thì công đoàn cấp trên trực tiếp xem xét quyết định cho mở hội nghị đại biểu để đóng góp dự thảo báo cáo và bầu đại biểu đi dự đại hội công đoàn cấp trên.
2.3. Những yêu cầu cụ thể về nội dung phương thức Đại hội:
2.3.1. Về chuẩn bị xây dựng, thảo luận báo cáo trình đại hội

- Về nguyên tắc, báo cáo phải được xây dựng từ cơ sở trở lên.
- Báo cáo của công đoàn giáo dục các cấp cần căn cứ vào nghị quyết của đại hội nhiệm kì trước và các chỉ thị, nghị quyết của công đoàn cấp trên để xây dựng báo cáo đảm bảo ngắn gọn, có phụ lục về kết quả hoạt động công đoàn bằng số liệu để đại biểu theo dõi. Phải đánh giá rõ những vấn đề có liên quan trực tiếp đến CBGVLĐ động như: Việc làm, tiền lương, điều kiện lao động, cơ chế dân chủ…kết quả thực hiện nghị quyết của đại hội công đoàn cấp mình trong nhiệm kì qua; rút ra khuyết điểm, yếu kém; làm rõ nguyên nhân chủ quan, khách quan, bài học kinh nghiệm. Về phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kì tới, cần nêu rõ phương hướng chung, mục tiêu tổng quát, các chỉ tiêu chủ yếu, các nhiệm vụ và giải pháp.
Những đơn vị tổ chức hội nghị công đoàn chỉ kiểm điểm việc thực hiện nghị quyết đại hội, bổ sung phương hướng nhiệm vụ và chương trình hoạt động của công đoàn. Báo cáo cần làm rõ nhiệm vụ và giải pháp của tổ chức công đoàn. Tập trung vào những vấn đề phát triển đoàn viên, xây dựng CĐCS và những vấn đề CBGVLĐ đang quan tâm. (đề cương đính kèm)
2.3.2. Về thảo luận, tham luận tại đại hội
- Đại hội CĐCS không tham luận chỉ có thảo luận đóng góp ý kiến tại Đại hội.  Đại hội CĐGD Huyện, Thành phố và CĐGD tỉnh có báo cáo tham luận. Đại biểu tham luận trong đại hội không báo cáo thành tích, cần tập trung thảo luận sâu về mục tiêu, biện pháp cụ thể trong dự thảo báo cáo; bổ sung những nội dung quan trọng cần được các cấp công đoàn quan tâm giải quyết và các biện pháp nâng cao chất lượng hoạt động công đoàn cơ sở.

 -Trong quá trình thảo luận, công đoàn cấp dưới không nhất thiết phải thảo luận toàn bộ dự thảo báo cáo của công đoàn cấp trên, mà chỉ tập trung thảo luận về những vấn đề sẽ được thảo luận, biểu quyết tại đại hội công đoàn cấp trên.

- Khuyến khích đối thoại, chất vấn những vấn đề cụ thể tại đại hội.
2.4.Thời gian và tiến độ Đại hội CĐ các cấp:
2.4.1. CĐCS các đơn vị, trường học tổ chức Đại hội không quá 1 ngày, thời gian tổ chức Đại hội từ tháng 7 đến hết tháng 9/2012 đối với CĐCS trực thuộc tỉnh, từ tháng 6 đến hết tháng 8/2012 đối với CĐCS trực thuộc Huyện, Thành phố (tùy thực tế mà CĐGD huyện, thành phố có quy định cho phù hợp)
2.4.2. CĐGD Huyện, Thành phố tổ chức Đại hội theo kế hoạch của LĐLĐ huyện, Thành phố, thời gian hoàn thành Đại hội hoàn thành chậm nhất đầu  tháng 11/2012.
2.4.3 Đại hội CĐGD tỉnh khoá IX  tổ chức 2 ngày (dự kiến từ 01- 10/12/ 2012 (có kế hoạch riêng).
2.4.4. Về Đại hội điểm:
- CĐGD Huyện, Thành phố chọn 1 CĐCS tổ chức Đại hội điểm để rút kinh nghiệm chỉ đạo Đại hội CĐCS trực thuộc trên địa bàn Huyện, Thành phố.
- CĐGD tỉnh chọn CĐCS trường THPT Chuyên Bến Tre để tổ chức Đại hội điểm rút kinh nghiệm chỉ đạo chung (tháng 7/2012).
III. Công tác chuẩn bị Đại hội
3.1. Thành lập các tiểu ban chuẩn bị đại hội
Ban Thường vụ công đoàn giáo dục các cấp có trách nhiệm giúp ban chấp hành toàn bộ công việc chuẩn bị cho đại hội, thành lập các tiểu ban để triển khai các công việc của đại hội gồm: Tiểu ban nội dung; Tiểu ban nhân sự; Tiểu ban tuyên truyền và tổ chức phục vụ.

3.2. Chuẩn bị văn kiện Đại hội:
Các cấp CĐ trong ngành hoàn thành dự thảo văn kiện trong tháng 6/2012, bao gồm:
-Báo cáo tổng kết nhiệm kỳ 2010-2012 của CĐCS (đối với CĐGD huyện, thành phố và tỉnh là nhiệm kỳ 2008-2013), phương hướng nhiệm vụ nhiệm kỳ 2012-2015 (đối với CĐGD huyện, thành phố và tỉnh là nhiệm kỳ 2013-2018)
-Báo cáo tự phê bình của BCH CĐCS nhiệm kỳ 2010-2012  (đối với CĐGD huyện, thành phố và tỉnh là nhiệm kỳ 2008-2013)
-Báo cáo của UBKT CĐCS nhiệm kỳ 2010-2012  (đối với CĐGD huyện, thành phố và tỉnh là nhiệm kỳ 2008-2013)
-Báo cáo phương án cấu tạo BCH CĐCS nhiệm kỳ 2012-2015 và danh sách dự kiến BCH, UBKT CĐ nhiệm kỳ mới (đối với CĐGD huyện, thành phố và tỉnh là nhiệm kỳ 2013-2018)

-Báo cáo công tác tài chính Công đoàn nhiệm CĐCS nhiệm kỳ 2012-2015 và danh sách dự kiến BCH, UBKT CĐ nhiệm kỳ mới (đối với CĐGD huyện, thành phố và tỉnh là nhiệm kỳ 2013-2018)

3.3. Về công tác chuẩn bị nhân sự bầu ban chấp hành công đoàn các cấp

3.3.1. Tiêu chuẩn chung của ủy viên ban chấp hành

- Có bản lĩnh chính trị vững vàng; nhiệt tình, tâm huyết với sự nghiệp xây dựng tổ chức công đoàn; có uy tín, có phương pháp hoạt động quần chúng và khả năng đoàn kết, tập hợp được đông đảo CBGVLĐ; có tinh thần đấu tranh bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của CBGVLĐ.
- Có năng lực tham gia xây dựng và tổ chức thực hiện tốt các nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước vào lĩnh vực công tác công đoàn và tham gia quyết định chủ trương công tác của ban chấp hành công đoàn; có kiến thức về quản lý giáo dục, pháp luật; có kỹ năng hoạt động và nghiệp vụ công tác công đoàn trong ngành.

- Có tinh thần trách nhiệm, hoàn thành tốt nhiệm vụ được tập thể và tổ chức công đoàn giao.

- Có sức khỏe để hoàn thành nhiệm vụ, có đạo đức, lối sống lành mạnh, trung thực, giản dị; không cục bộ bản vị, cơ hội; không lãng phí, tham nhũng và bao che cho tham nhũng, kiên quyết chống tham nhũng và lãng phí.

 Căn cứ tiêu chuẩn trên, các cấp công đoàn trong ngành cần cụ thể hóa cho sát với yêu cầu nhiệm vụ và tình hình cụ thể của từng cấp công đoàn, từng đơn vị.

3.3.2. Điều kiện tham gia ban chấp hành

Người tham gia ban chấp hành, ngoài đảm bảo tiêu chuẩn, còn phải đáp ứng các điều kiện sau:

- Về tham gia ban chấp hành lần đầu: Có đủ tuổi công tác để đảm nhiệm ít nhất trọn một nhiệm kì đại hội công đoàn.

- Về tái cử ban chấp hành: Có đủ tuổi công tác để đảm nhiệm ít nhất 1/2 nhiệm kì. Những trường hợp còn thời gian công tác dưới 1/2 nhiệm kì, sẽ do công đoàn cấp trên và cấp ủy cùng cấp xem xét quyết định cụ thể.

- Người tham gia BCH phải có lí lịch rõ ràng, tự nguyện và có điều kiện tham gia các hoạt động của ban chấp hành.

3.3.3. Cơ cấu ban chấp hành công đoàn

- Ban chấp hành công đoàn các cấp được cấu tạo theo hướng có cơ cấu, số lượng hợp lý, đảm bảo chất lượng, có tính kế thừa và sự phát triển, được chuẩn bị theo quy trình dân chủ, công khai, đúng nguyên tắc.

- Trên cơ sở đảm bảo tiêu chuẩn ủy viên BCH công đoàn là chính, cần có cơ cấu hợp lý, đảm bảo tính đại diện của đoàn viên để đáp ứng tốt yêu cầu tổ chức thực hiện nhiệm vụ ở mỗi cấp công đoàn, nhưng nhất thiết không vì cơ cấu mà làm giảm chất lượng ủy viên ban chấp hành.

- Ban chấp hành công đoàn các cấp cần có 3 độ tuổi (dưới 40 tuổi, từ 40 đến dưới 50 tuổi, từ 50 tuổi trở lên) bảo đảm tính phát triển, kế thừa (ít nhất 30%), trẻ hóa và phát triển theo hướng tăng cường cán bộ nữ, phấn đấu đạt 30% nữ trong ban chấp hành công đoàn giáo dục các cấp. Coi trọng cơ cấu đoàn viên đang trực tiếp giảng dạy; đoàn viên là người ngoài Đảng; lãnh đạo các cơ quan quản lý giáo dục, đơn vị, trường học, công ty.
3.3.4. Số lượng ban chấp hành

Về nguyên tắc, số lượng BCH CĐ cấp nào do Đại hội cấp đó quyết định. Tuy nhiên, khi quyết định số lượng cũng cần phải cân đối với số lượng đoàn viên từng cấp và không vượt quá qui định của hướng dẫn 703/HD-TLĐ ngày 06/5/2009 của Tổng LĐLĐ Việt Nam hướng dẫn thi hành điều lệ CĐVN khoá X.  Từng cấp CĐ có thể định số lượng Ủy viên BCH theo gợi ý sau đây:

-Đối với CĐCS:

 Từ 5 đến dưới 15 đòan viên: bầu 3 UV BCH

 Từ 15 đến dưới 30 đoàn viên: bầu 5 UV BCH.

Từ 30 đoàn viên trở lên : bầu 7 - 9  UV BCH.

-Đối với CĐGD Huyện, Thành phố (số lượng do Đại hội CĐGD huyện, thành phố quyết định, song  không quá 25 UV)

-Đối với CĐGD tỉnh : từ 17- 19 UV BCH.

Lưu ý: BCH có 3 ủy viên chỉ bầu chủ tịch, có 5 - 7 ủy viên bầu 1 chủ tịch,  1 phó chủ tịch (không bầu BTV); có 9 ủy viên trở lên được bầu BTV (số UV BTV không quá 1/3 số UV BCH ), sau đó BCH bầu chủ tịch,  Phó Chủ tịch trong số các UV BTV vừa được bầu.

3.4.UBKT Công đòan các cấp

3.4.1.Tiêu chuẩn:

Tiêu chuẩn chung giống như tiêu chuẩn UV BCH. Tiêu chuẩn riêng UBKT CĐ phải nắm vững pháp luật, nghiệp vụ tài chính.

3.4.2. Cơ cấu: vừa đảm bảo tiêu chuẩn, phải vừa có cơ cấu hợp lý. Không cơ cấu hoặc phân công đòan viên làm công tác tài chính Công đòan tham gia  UBKT CĐ cùng cấp.

3.4.3. Số lượng: Số lượng UV UBKT CĐ cấp nào do BCH CĐ cấp đó quyết định, nhưng không quá 5 UV (đối với CĐCS) và không quá 7 UV (đối với CĐGD huyện, thành phố và tỉnh). Việc chuẩn bị nhân sự UBKT CĐ các cấp theo Điều 35 Điều lệ Công đòan Việt Nam khoá X và Hướng dẫn 703/HD-TLĐ ngày 06/5/2009 của Tổng LĐLĐ VN hướng dẫn thi hành Điều lệ Công đòan VN.

3.5. Số lượng đại biểu dự Đại hội và bầu đại biểu dự Đại hội CĐ cấp trên:

3.5.1 Đại biểu dự Đại hội : Số lượng đại biểu chính thức của Đại hội CĐ cấp nào do BCH cấp đó quyết định triệu tập tùy thuộc vào số lượng đoàn viên, số CĐCS và phải có ít nhất 2/3 đòan viên hoặc đại biểu chính thức được triệu tập thì Đại hội mới có giá trị.

-Đại hội CĐCS là đại hội toàn thể đoàn viên.

-Đại hội CĐGD Huyện, Thành phố: số lượng triệu tập theo kế hoạch của LĐLĐ Huyện, Thành phố

-Đại hội CĐGD tỉnh theo chỉ đạo của LĐLĐ Tỉnh, được triệu tập 130 đại biểu (kể cả đại biểu đương nhiên và chỉ định). Số lượng đại biểu phân bố nư sau:

+Đại biểu do CĐCS trực thuộc bầu (theo định hướng dưới 70 đoàn viên cử 1 đại biểu; từ 70 đoàn viên trở lên được cử 2 đại biểu) tổng số là 62. Đại biểu do do CĐGD Huyện, Thành phố bầu (theo định hướng cứ 300 đoàn viên được cử 1 đại biểu) tổng số là 50  (dự kiến phân bố đính kèm)

+Đại biểu đương nhiên là:  15

+Đại biểu chỉ định là  3% tương đương 3 đại biểu

3.5.2. Việc bầu đại biểu dự Đại hội CĐ cấp trên:

Việc bầu đại biểu đi dự đại hội công đoàn cấp trên và kiểm tra tư cách đại biểu thực hiện theo quy định của Điều lệ và Hướng dẫn số 703/HĐ-TLĐ ngày 06/5/2009 của Đoàn Chủ tịch TLĐ, ngoài ra cần chú ý một số vấn đề sau:

- Đại biểu đi dự đại hội công đoàn cấp trên được bầu theo sự phân bổ của công đoàn cấp triệu tập đại hội. Một số lưu ý:

+ CĐCS đơn vị, trường học trực thuộc CĐGD Huyện, Thành phố bầu đại biểu dự Đại hội CĐGD Huyện, Thành phố.

+ CĐCS đơn vị, trường học trực thuộc CĐGD tỉnh bầu đại biểu dự Đại hội CĐGD tỉnh.

+ CĐGD huyện, thành phố bầu 2 đoàn đại biểu: 1 đòan dự Đại hội Công đoàn huyện, thành phố  và 1 đòan dự Đại hội CĐGD tỉnh khoá IX.

+ CĐGD tỉnh bầu 2 đoàn đại biểu: 1 đòan dự Đại hội Công đoàn tỉnh Bến Tre khoá IX và 1 đòan dự Đại hội CĐGDVN khoá XIV.
- Phải lựa chọn những đại biểu là cán bộ, đoàn viên có phẩm chất, có năng lực tiêu biểu cho phong trào CBGVLĐ và hoạt động công đoàn; cho trí tuệ của tập thể CBGVLĐ; có khả năng lĩnh hội, đóng góp vào các nghị quyết và sự thành công của đại hội.

- Bảo đảm các tiêu chuẩn, có cơ cấu hợp lý theo đặc điểm cụ thể của từng đơn vị và của ngành, quan tâm cơ cấu đại biểu đại diện cho đoàn viên đang trực tiếp giảng dạy, đoàn viên nữ.

3.5.3.Đại biểu khách mời dự Đại hội: không quá 20% đại biểu chính thức dự Đại hội. Đối với Đại hội IX CĐGD Tỉnh dự kiến số lượng khách mời là 26 (kể cả UV UBKT CĐGD Tỉnh khoá VIII)

3.5.4.Thông qua văn kiện và nhân sự:

-Ban Thường vụ CĐGD Tỉnh sẽ có lịch làm việc với BTV LĐLĐ huyện, thành phố và cấp uỷ-lãnh đạo Phòng GD và ĐT về văn kiện và nhân sự  Đại hội CĐGD huyện, thành phố (thời gian do CĐGD huyện, thành phố sắp xếp sau khi thống nhất với BTV LĐLĐ huyện, thành phố và cấp uỷ-lãnh đạo Phòng GD và ĐT)

-Đối với CĐCS các đơn vị trực thuộc CĐGD tỉnh thời gian thông qua văn kiện và nhân sự do theo lịch của BTV CĐGD tỉnh. Đối với CĐCS các đơn vị trực thuộc CĐGD huyện, thành phố thời gian thông qua văn kiện và nhân sự do theo lịch của BTV CĐGD huyện, thành phố.

3.5.5. Kinh phí Đại hội : theo hướng dẫn của LĐLĐ Tỉnh

IV.Tổ chức thực hiện:
4.1. Việc chỉ đạo đại hội Công đoàn các cấp là trách nhiệm của tập thể Ban chấp hành, Ban thường vụ công đoàn. Trong quá trình chuẩn bị đại hội, ban chấp hành, ban thường vụ công đoàn giáo dục các cấp phải báo cáo cấp ủy Đảng; tranh thủ sự giúp đỡ, tạo điều kiện của chuyên môn. Đồng thời, phối hợp với chính quyền, thủ trưởng cơ quan, đơn vị, đại diện người sử dụng lao động để yêu cầu trả lời chất vấn, giải đáp và giải quyết các kiến nghị của CBGVLĐ tại Đại hội Công đoàn. Riêng CĐGD Huyện, Thành phố tuân thủ sự chỉ đạo của LĐLĐ Huyện, Thành phố; sự lãnh đạo của Chi uỷ Phòng GD và ĐT về công tác nhân sự BCH CĐGD huyện, thành phố.
4.2. Căn cứ tình hình điều kiện thực tế, BTV phân công các thành viên BCH,  chọn đoàn viên có năng lực cùng BCH phụ trách từng nội dung theo kế hoạch.
4.3. Tổ chức tập huấn việc tổ chức Đại hội Công đoàn các cấp vào tháng 5/2012 (có kế hoạch riêng)
4.4. Tổ chức phát động phong trào thi đua chào mừng Đại hội Công đoàn các cấp tiến tới Đại hội lần thứ IX Công đoàn Giáo dục tỉnh Bến Tre (có kế hoạch riêng); đồng thời có kế họach tuyên truyền mục đích yêu cầu của Đại hội, mở đợt sinh họat chính trị rộng lớn trong tòan ngành trước, trong và sau Đại hội.
4.5. Căn cứ kế hoạch này, CĐGD tỉnh CĐGD Huyện, Thành phố xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội ở cấp mình và Đại hội CĐCS các đơn vị trực thuộc./.
	Nơi nhận:

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

	- CĐGD VN;
	CHỦ  TỊCH

	- LĐLĐ tỉnh;

	- Ban GĐ Sở GD và ĐT;

	- BTV Đảng uỷ Sở GD và ĐT;

	- CĐGD huyện, thp;

	- LĐLĐ huyện, thp;

	- CĐCS trực thuộc;

	- UV BCH, UBKT CĐGD Tỉnh;

	- Lưu: VT.
	Phạm Nghi Tiện

DỰ KIẾN PHÂN BỐ ĐẠI BIỂU

DỰ ĐẠI HỘI CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC TỈNH LẦN THỨ 9
I.Khối CĐGD huyện, thành phố

1. CĐGD Thành phố : 5
2. CĐGD Giồng Trôm: 6
3. CĐGD  Ba Tri: 8
4. CĐGD  Mỏ Cày Nam: 6
5. CĐGD Mỏ Cày Bắc: 5
6. CĐGD  Chợ Lách: 4
7. CĐGD Thạnh Phú: 5
8. CĐGD  Bình Đại: 6
9. CĐGD  Châu Thành:  5
                         -------------------

                            Cộng  50
II.Khối các đơn vị trực thuộc

1. THPT  Phan Thanh Giản: 2
2. THPT Cheguevara : 2
3. THPT Ca Văn Thỉnh: 2
4. THPT Trần Văn Kiết: 2
5. THPT Phan Văn Trị: 2
6. THPT Lê Hoàng Chiếu: 2
7. THPT Ngô Văn Cấn: 2
8. THPT Nguyễn Đình Chiểu: 2
9. THPT Lê Hoài Đôn: 2
10. THPT Trương Vĩnh Ký: 2
11. THPT Diệp Minh Châu: 2
12. THPT Võ Trường Toản: 2
13. THPT Trần Văn Ơn: 2
14. THPT Chuyên Bến Tre: 2
15. THPT Nguyễn Thị Định: 2
16. THPT Nguyễn Trãi: 2
17. THPT Quản Trọng Hoàng: 2

------------------------------

                            Cộng
: 34

18. Các CĐCS còn lại (28 đơn vị): mỗi đơn vị 1 đại biểu: 28
                   -----------------------------

Cộng khối trực thuộc : 62
PAGE
6